

Minőségi munkavégzés

Tizedik trófeamustra a Devecseri Erdészet Sárosfői Vadászházánál

Ahogy tíz éve mindig, most is jóleső bizsergéssel idézzük fel munkatársaink élményeit, amik az elejtés körülményeiről szólnak, s a trófeák látványában megmártózva értékelünk.

Mindezt Varga László vezérigazgató mondta, amikor a sárosfői vadászháznál köszöntötte a tizedik trófeaszemle vendégeit. Ma már nem csak a szomszédos vadásztársaságok, a gazdálkodással érintett három megye vadászati hatóságai, az erdészeti hatóságok, a megyei vadászakmára, a társasággal üzleti kapcsolatban álló vadászszerző irodák képviselői és vendégeik, a tulajdonosi joggyakorlók képviselői, társ erdőgazdaságok vadgazdálkodási szakemberei tisztelik meg a rendezvényt. Az azóta minden évben megrendezett mustra az évek során egyre szélesebb körű bemutatónak, szakmai nappá vált, ahol van mód tapasztalatcserére. Kicsit saját tudásunkat is próbára téve, gyarapítva ítélekünk, irigylve a szabályos és szabálytalan formákat, sokszor vitatva kort és minősítést.

Korn Ignác vadgazdálkodási osztályvezető ismertette a legfontosabb adatokat. A már megszokott módon, a déli, a balatoni területen indult korábban a szarvasbögés. Itt már szinte lezárult a

bögés, amikor a bakonyi területen éppencsak elkezdődött. A társaság szeptemberben több mint 200 vadászvendéget fogadott. Az október 1-jéig elejtett bikák száma 213, ami emelkedés a tavalyihoz képest. Eddig 121 darab bikát nézett meg a megyei trófeabíró bizottság, ebből 73 kapott érmes minősítést, ami 56 százalékos aránynak felel meg, szemben a tavalyi 45 százalékkal. Az idei átlagsúly hat kilogramm, tíz dekával több, mint a tavalyi és 30 dekával több a tavalyelőttinél, annak ellenére, hogy idén igazán nagy – tíz kiló feletti bika – nem esett. A mustrán 135 trófeát mutattak be.

Ahogy haladunk előre, a trófea és a vadállomány minőségében visszaköszön, hogy itt magas színvonalú szakmai munkavégzés zajlik.

A 62 ezer hektáros vadászterületet az erdészeteknek össze is kell fogniuk, s egymásra figyelve kell a szarvasállomány minőségét folyamatosan javítani, jelentette ki dr. Bitay Márton Őrs, a Vidékfejlesztési Minisztérium állami földprogramért felelős államtitkára.

Dr. Bitay Márton Őrs, Varga László, Korn Ignác és Peer László a jubileumi, tizedik sárosfői trófeamustrán



Csudás panoráma a hegytetőről

A tanösvény egyik állomása az új kilátó



A kilátó a térség legújabb és legmagasabb építménye

A nyár közepén adtuk át a Keszthelyi-hegység egy újabb attrakcióját, a Padkúti kilátót. A kilátó a Medvehagyma Tanösvény egyik állomása is, így kedvelt az ide látogató turisták körében.

Látogatottsága és a közjóléti fejlesztések iránti erősödő igény is indokolta a leromlott állapotú, inkább egy magaslesre hasonlító kilátó újjáépítését. Bakonyi Attila tervező munkájának köszönhetően egy magasabb, biztonságosabb és nem utolsósorban esztétikusabb létesítményt vehettek birtokba a látogatók.

Vörösfenyőből készült csigalépcsőn juthatunk fel a Keszthelyi-hegység büdösüti pihenőhe-

lyének közelében álló Padkúti kilátó felső részébe, mely a térség legújabb és legmagasabb építménye. A 408 méter magas tetőn áll a 19 méter magas kilátó. Az érdeklődők 12,6 méter magasból csodálhatják meg a Nyugat-Balatont körülvevő tájat, a települések s a Balaton egy részét, a dolomitvulkanitok faj-gazdag erdőt.

A vállalat közel 30 millió forint ráfordítással (melyből 24 millió forint európai uniós támogatás volt) valósította meg az ökoturisztikai fejlesztést.

Az ünnepélyes avatáson dr. Nagy István, a Földművelésügyi Minisztérium miniszterhelyettese, Varga László vezérigazgató és Bíró Róbert, Balatongyörök polgármestere adta át a kilátót.

Díjazott látogatóközpont

Az év ökoturisztikai létesítménye 2015 pályázaton harmadik helyezést ért el gyenesdiási Természet Háza Látogatóközpontunk.

Látogatóközpont kategóriában három nyertest hirdettek a Földművelésügyi Minisztérium, a Nemzetgazdasági Minisztérium és a Magyar Turizmus Zrt. közös. Az év ökoturisztikai létesítménye 2015 pályázatán.

A pályázaton III. helyezést ért el látogatóközpontunk.

Idén hatodik alkalommal adták át Az év ökoturisztikai létesítménye kitüntető címet, melynek díjátadó ünnepségére a turizmus világnapján került sor az OMÉK 2015 keretein belül.

A pályázat célja az volt, hogy az ökoturisztikai létesítmények kínálatuk látogató- és családbarát jellege alapján méreteseznek meg.

A Bakonyerdő Zrt. Természet Háza Látogatóközpontjával indult a megmérettetésen, melyen 14 pályamunka közül a harmadik helyet érdemelte ki. A pályázat lebonyolításában közreműködő szervezetek egy-egy delegáltjából álló szakmai munkacsoport bírálta el a beérkezett pályázatokat.

A előzetes értékelés során a bírálóbizottság vizsgálta, hogy a létesítmények mennyire felelnek meg az ökoturizmus alapelveinek. A második fordulóba jutó pályá-



Kiss Gábor gazdasági vezérigazgató-helyettes és Sali Éva, a Természet Háza Látogatóközpont munkatársa a díjjal

zatokat helyszínbemjárás során értékelték, látogató- és családbarát jellegük alapján.

A díjat Kiss Gábor gazdasági vezérigazgató-helyettes és Sali Éva, a Természet Háza Látogató-

központ munkatársa vette át dr. Fazekas Sándor földművelésügyi minisztertől, dr. Ruzsinkó Ádám turizmusért felelős helyettes államtitkártól és dr. Faragó Péter vezérigazgatótól.

Szervezeti változások

Hatékony feladatellátás, gyors információáramlás

Az erdőgazdaság hatékonyabb működése és a gyorsabb, pontosabb információáramlás érdekében személyi és szervezeti változások történtek a vállalatnál.

Az elmúlt időszakban nagyon sok vizsgálatot végeztek az erdőgazdaságnál, köztük az Állami Számvevőszék, illetve a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal. Az adatgyűjtések során szerzett tapasztalatok, információk a társaság vezetését is arra ösztönözték, hogy átgondolják a szervezeti felépítést a hatékonyabb működés érdekében. Mindezt Varga László vezérigazgató fogalmazta meg, amikor a változásokról beszélgettünk.

Hozzátette, szeptember közepéig kellett elkészíteni a vállalat három éves stratégiai tervét. Ennek kapcsán alaposan átgondolták, mi várható. Látták, milyen folyamatok zajlanak az erdőgazdaságnál, árfolyamban, keresetnövekedésben, árbevételben egyaránt; és ezek a változások miként érintik a társaság 600 fős létszámát. A szervezeti változásokkal ezekre próbáltak megoldásokat keresni. A szervezeti változások két lépésben zajlottak le.

Első lépésben – 2015. július 22-én – főként a gazdasági területet szervezték át, mondta el Kiss Gábor gazdasági vezérigazgató-he-

lyettes. A korábbi közgazdasági és munkaügyi osztály, az önálló számviteli osztály, valamint az önálló pénzügyi osztály megszűnt. E három osztály helyett két új, a pénzügyi, számviteli és humánpolitikai osztály, valamint a kontrollingosztály jött létre.

A pénzügyi és a számviteli osztály feladatai szoros kapcsolatban álltak egymással, ezért kiemelten fontos, hogy a működés összhangban legyen. Fontos az is, hogy az egység szintű szervezet – ahol a fő- és vezetőkönyvelők egyszerre irányítják a pénzügyi és számviteli feladatokat – és a központi szervezeti rend is azonos módon működjön. A humánfeladatok egység szinten a vezető, illetve főkönyvelőkhöz rendelték. Információáramlás tekintetében több esetben nehézséget jelentett, hogy egy egység szintű felelős vezetőnek két vagy három osztállyal (pénzügy, számvitel és a közgazdasági és munkaügyi osztály) kellett napi ügyek miatt kapcsolatot tartania. Emiatt volt szükséges az egységek és a központi szervezet működésének összehangolása.

A kontrollingfeladatok korábban a közgazdasági és munkaügyi osztályhoz tartoztak. A munkaügyi feladatok áttelegálása mellett a kontrollingfeladatok ellátására új osztályt hoztunk létre, más, célirányosabb feladatokkal. A fo-

lyamatosan megújuló vállalatirányítási modellek a döntések előkészítését, annak segítségét már jellemzően a belső ellenőrzés kockázatelemzésen alapuló vizsgálataira alapozzák. Ez a társaságnál az elmúlt években erősödött, és mára kialakult a rendszer is. A kontrolling azonban kiemelt feladat, jóval nagyobb hangsúlyt kell fektetni a folyamatba épített ellenőrzésekre, ami viszont nem a belső ellenőrzés feladata. Ez indokolta az önálló kontrollingosztály létrehozását.

Horváth Iván termelési és kereskedelmi vezérigazgató-helyettes elmondta, ebben a lépésben került sor az erdőművelés és a közjólét feladatainak szétválasztására is. A közjóléti feladatok és létesítmények száma – kiemelten az elmúlt években – folyamatosan és jelentősen bővült, ami minden bizonnyal – ha lassabb ütemben is, de – folytatódik, hiszen az ágazat fejlesztése továbbra is tulajdonosi elvárás. Az új létesítményeket nem elég megépíteni, fenn kell tartani és működtetni is kell. A korábbihoz viszonyítva jelentősen megnövekedett feladatok hatékony ellátása érdekében indokolt volt egy önálló közjóléti osztály létrehozása, és a meglévő közjóléti objektumok és feladatok egy kézbe rendelése.

(Folytatás a 3. oldalon.)

Hatékony munkavégzés

(Folytatás az 1. oldalról.)

Ezzel egy időben egy önálló erdőművelési osztály jött létre, és így az erdőművelési feladatok, melyek a jövőt alapozták meg, jóval nagyobb, megérdemelt hangsúlyt kaptak. Az erdőművelésben komoly feladatokat kell végrehajtunk, ezért az önálló osztály létrehozása mindenképpen szükséges volt.

A második lépcsőben végrehajtott átszervezés, melyre 2015. szeptember 16-án került sor, ki zárólag az erdőgazdálkodási tevékenységet érintette, folytatta Horváth Iván. Az erdőgazdaságnak az anyagi biztonságot az erdőgazdálkodás jelenti. Eppen ezért a társaságtól azt várják el, hogy tartamatosan és tervszerűen bányon a rá bízott erdővagyonnal. Az egészségügyi fakitermelés az elmúlt pár évben megnövekedett feladatot rótt a vállalatra. Ez azonban befejeződött, így 2014-hez képest mintegy egyharmados mértékben csökken a fakitermelés. A következő évek fakitermelése éves szinten 260 ezer köbméter körül alakul, ezzel százezer köbméternyi árbevétel kiesik. A kitermelt fából ugyanakkor a maximális árbevétel kell kizozni.

Az egészségügyi kitermelésből igen komoly művelési feladatok keletkeztek. Az idei száraz nyár további pusztulásokat okozott. Az erdőfelújításra különös gonddal kell figyelni, szakszerűen, de költségtakarékosan kell végezni ezt a feladatot.

Mindemellett az elkövetkezendő három évben nagyarányú faipari fejlesztések várhatók, ez azt eredményezi, hogy az árbevételben a faiparnak nagyobb lesz a súlya, mint az erdőgazdálkodásnak.

Mindezek együttesen a következő szervezeti és személyi változásokkal jártak a termelési, kereskedelmi vonalon. Létrehozták az erdőgazdálkodási főmérnök posztot. A jövőben a fahasználati termelési területet közvetlenül irányítja, és hozzá tartozik még az erdőművelési, valamint a fahasználati kereskedelmi osztály. Ez utóbbi osztály feladatai bővülnek, mert ahhoz, hogy a régi partnereket megtartsák, árualapra lenne szükség, de ez jelentősen lecsökken, amit intenzívebb piackutatással, faanyag-felvásárlással lehet kompenzálni. Ez is indokolta az önálló fahasználati kereskedelmi osztály létrehozását.

A hűségese munkatárs

Decrett József-émlékérmeket vehetett át Kovács Sándor

Az Országos Erdészeti Egyesület a magyar erdőgazdálkodás és az egyesületi célok megvalósítása érdekében önzetlenül munkát végző, kiemelkedő szellemi és gyakorlati eredményeket elérő személyek munkásságának elismerésére alapította a Decrett József-émlékérmeket, amelyet idén Kovács Sándor vehetett át.

Kovács Sándor a soproni Roth Gyula Erdészeti Technikum elvégzése óta a Bakonyerdő Zrt.-nél, illetve jogelődjeinél dolgozik különböző beosztásokban. Először a Balatonfelvidéki Erdő- és Fafeldolgozó Gazdaság Sümegi Erdészeti Erdész gyakorlatnokként kapott munkát 1972 júliusától. Egy év után kinevezték kerületvezető erdőszékre. 1976 februárjától a Sümegi Erdészet ötvösi MÁV-rakodóján kap munkát. 1977 augusztusától a Vindornaszőlősi erdőszéket vezetővel bízzák



Kovács Sándornak az egész tevékenységét ismerték el

meg, melyet 1980 márciusáig irányított. A szakmai tevékenységben elsősorban az erdőfelújítási, erdőnevelési munkák iránt nő az érdeklődés.

1980 márciusától az erdőgazdaság újjászervezett vadászati ág-

zatában a Sümegi Erdészeti 12 000 hektáros vadászterületére kap kerületvezető vadász kinevezést, melyet 1995 tavaszáig lát el. Legfontosabb feladatokat a vadállomány és a vadföld-gazdálkodás minőségének, az eredményes bér-

vezetés feltételeinek javítását tűzi ki célként. Külön hangsúlyt fektet a mezőgazdasági és erdői vadkárok csökkentésére. A vadászban eltöltött 15 éves tevékenysége alatt megújul az ágazat.

Átszervezés során 1995 márciusában megbízást kap a Sümegi Erdészeti erdőművelési műszaki vezetői feladatának ellátására. Egyik legfontosabb feladat az erdőszet dombvidéki területein lévő azonalis bükkösök természetes felújítási munkáinak megújítása, aminek a sikeressége az ő idejében javult jelentősen. Az erdőművelési, erdőápolási feladatok során fontos és kísérletező szerepet szán a vegyeszers technológiák alkalmazásának.

A Sümegi Erdészeti 2004-ben történő megszüntetése után rövid időre változatlan munkakörben a Keszthelyi Erdészeti feladatokat látja el. 2006 szeptemberétől a Bakonyerdő Zrt. Devecseri Erdészeti ismét a vadgazdálkodásban dolgozik fővezetőként. Belső átszervezés folytán 2011. márciustól a Pápai Erdészeti erdőművelési műszaki vezetőjeként, majd erdőgondnokként dolgozik tovább. Jól szervezett és megnedzelt, de nagyon különböző termőhelyű, sok természeti kártól szenvedő területeken folytatja munkáját.

Jövőre nyugdíjba készül. Kovács Sándor úgy fogalmazott, hogy az elismerést életműdíjnak tartja, az össz munkája megbecsüléseként kapta. Kifejtette, köszönetet tartozik azoknak, akik javasolták a kitüntetésre, valamint azoknak a volt és jelenlegi kollégáknak, vezetőinek, akik hagyták dolgozni és segítették a munkáját.

Erdei iskolát alapított a tanyán

Miniszeri Elismerő Oklevelet vehetett át Farkas Attila

A környezeti nevelés, közjóléti fejlesztések, történelmi emlékek megőrzése terén kiemelkedő alkotott Farkas Attila, a Monostorapáti Erdészeti igazgatója, aki szakmai életútja elismeréseként Miniszeri Elismerő Oklevelet vehetett át.

Farkas Attila okleveles erdőmérnök 1977-ben, a diploma megszerzése után került az akkori Balaton-felvidéki EFAG Monostorapáti Erdészeti igazgatójára, aki szakmai életútja elismeréseként Miniszeri Elismerő Oklevelet vehetett át.

Farkas Attila okleveles erdőmérnök 1977-ben, a diploma megszerzése után került az akkori Balaton-felvidéki EFAG Monostorapáti Erdészeti igazgatójára, aki szakmai életútja elismeréseként Miniszeri Elismerő Oklevelet vehetett át.

Így felismerte az erdész szerep-

vállalásának fontosságát a közjóléti tevékenységben, és személyesen kezdte szorgalmazni az ilyen irányú fejlesztéseket.

Az erdészeti gazdálkodásának egyik alapelve, hitvallása, hogy természeti kincseinket, történelmi emlékeinket megőrizni, helyreállítani, és úgy adjuk át a jövő nemzedékének. Ezt a gondolkodásmódot Farkas Attila vezette be az erdészeti mindennapjaiba.

Tanítónő feleségével közös ötletük hozta létre a Bakonyerdő Zrt. első erdőszeti erdei iskoláját a lepusztulóban lévő balatoncsicsói tanyán.

Az épület együttes megmentéséhez a környezeti nevelést tűzte zászlajukra sikerült a vált megtalálni, melyhez a vállalatvezetés támogatását is megnyerték. 2004 tavaszától sikerült beindítani a Balaton-felvidéki Erdészeti Erdei Iskolát.

Az erdei iskola létrehozásával párhuzamosan még két közjóléti

terv elkészítésének volt kezdeményezője, majd azok gyakorlati megvalósításának irányítója.

Az erdészeti kezelésében lévő erdőkben három jelentősebb történelmi emlék is található, úgy mint a salföldi pálos kolostorrom, a dabosi pusztatemplom és a bakonyzentjakai pálos kolostorrom, melyek történelmünk XIII-XIV. századi, kissejfeleltet emlékei. Mindent megtett azért, hogy ezek kulturált kirándulóhelyé válhassanak.

Az Országos Erdészeti Egyesületnek pályája kezdete óta tagja. Több sikeres egyesületi rendezvény lebonyolításában vett részt és vállalt kezdeményező szerepet. A legjelentősebb a 2006. évi erdőszeti vándorgyűlés helyi programja.

A helyi csoportnál kezdeményezte az azóta évente mindig más erdőszetnél megrendezésre kerülő, pedagógus-erdész házaspárok találkozója nevű programot.

Megbecsült kolléga

Elismerő oklevelet kapott a nyugdíjas Palkovics Zoltán

Az erdőgazdálkodás helyi fejlesztése terén végzett dicséretes szakmai (gyakorlati, tudományos, gazdasági, műszaki stb.) tevékenysége elismeréseként az Országos Erdészeti Egyesület Elismerő Oklevelet kapta Palkovics Zoltán.

Palkovics Zoltán a soproni Roth Gyula Erdészeti Technikumban nyert felvételt 1967-ben. Tanulmányai utolsó évében az országos szakmai tanulmányi versenyen második helyezést ért el, így felvételi vizsga nélkül mehetett volna egyetemre, de őt vonzotta az erdő.

A technikai tanulmányok befejezése után a Keszthelyi Erdőgazdaságnál kezdett. 1973. szeptember és 1975. szeptember között letöltött katonai szolgálata után sikerült visszakérülnie szerett hegyvidéki területére, Reziibe. Kerülete a Keszthelyi-hegység egyik legszebb része, a rezi várral és a környező szabadt

dombokkal, mint a Püpos-hegy, a Pörkölt-hegység vagy a fokozottan védett Akol-völgy a Sika-lika barlanggal. Az erdők kezelése során össze kell egyeztetnie a szakmai érdekeket a természetvédelmi és a lakossági elvárásokkal is. 2012-ben a Keszthelyi-hegységben felépülő fenyő- és csereszárás nagymértékben érinti területét. Közel 200 erdőszetben körülbelül 40 000 köbméter elszáradt faanyagot kell kitermelni 2-3 év alatt. A nyugdíj előtt álló erdész nem a feladat nagysága viseli meg, hanem a több mint 40 évig védett, ápolat erdőállományok látható leromlása, elértelelenedése.

1971-től, 44 éve tagja az Országos Erdészeti Egyesületnek. A helyi csoport programjain és az országos rendezvényeken rendszeresen részt vesz, az erdészeti területén, kerületében szívesen vezet az ide látogató csoportoknak szakmai és kultúrtörténeti programokat. Palkovics Zoltán



Palkovics Zoltán a díjátadón

precíz, munkáját példamutató lelkiismeretességgel, felelősségtudattal ellátó erdész, méltán vehette át az elismerő oklevelet.

Megújul az irodaépület Balatonfüreden

A villasorba illő külső megmarad, de ezzel együtt is teljesen átépítik a Balatonfüredi Erdészeti székházát. A munka elkezdődött.

Az iroda beosztásának korszerűtlensége, az elavult közműhálózat, a vendégforgalom – a vendégszobákba rendszeresen az erdőszeti irodákon át közlekedtek a vendégek – éveken keresztül zavarta a Balatonfüredi Erdészeti munkatársait. A székház már rég megérett az átépítésre, aminek most végre eljött az ideje.

Varga László vezérigazgató arról tájékoztatott, hogy döntés született a beruházásról. Az erdőszeti székház az utcáfronton mindenképpen megőrizi régi formáját, ami illik a város villanegyedébe. Ugyanakkor a toldást modern és hasznos funkciókkal látják el. A teljes közműhálózat (víz-, gáz-, villanyvezeték) megújul. Az újonnan kialakított irodákban lehetővé válik a nyugodt munkavégzés.

A két épületrészt elválasztják egymástól. Önálló bejáratot kap az erdőszeti iroda. Az épület felső szintjén hat apartmant alakítanak

ki, szintén önálló bejárat. A kor igényeinek megfelelően mind egyik apartman önálló vizesblokkot kap.

A berendezésekkel együtt százmillió forintba kerül az átépítés. Arra számítanak, hogy korszerűsítés után egész évben olyan vendégforgalom lesz, ami segíti a beruházás mielőbbi megtérülését.

Az erdészeti szeptember végén átköltözött az ideiglenesen bérelt irodahelyiségekbe, októberben átadják a munkaterületet. Reményeik szerint a korszerűsítés jövő április végéig befejeződik.



Farkas Attila Fazekas Sándor földművelésügyi minisztertől vehette át az elismerést

Nemzeti kincsek találkozója Sárosfőn

Sikeres volt az ebtenyésztőkkel közösen szervezett CAC kutyakiállítás

A saját lelki igényességünk megnyilvánulása a kutyák iránti szeretetünkben is. Mindez érezhető volt a juhász- és pásztorkutyák országos kiállításán, amelynek Sárosfő adott otthont.

A Bakonyerdő Zrt. a Kelet-magyarországi Ebtenyésztők Egyesületével közösen szervezett juhász- és pásztorkutya CAC kiállítást a Sárosfői Vadászhalásnál.

A rendezvény fővédnöke, az Emberi Erőforrások Minisztériumának sportért felelős államtitkára, *Simicskó István* (aki azóta honvédelmi miniszterrel lépett elő) elmondta: az itt megjelent kutyák nemzeti kincsek.

A kiállítás nemcsak a külső, a belső szépségről is szól. Az erdő nem képzelhető el vad nélkül, úgy az erdész sem kutya nélkül. Társunk a munkában, és amikor a legnagyobb bajban vagyunk, rengeteget meríthetünk a kutya néma, odaadó társaságából. *Varga László* vezérigazgató e gondolatokkal köszöntötte a résztvevőket.

A versenyre több mint százharminc nevezés érkezett, melyből a nyolcvannegy magyar pásztorkutya rendkívüli létszámot jelent. Különböző kategóriáknak, fajtáknak és életkor szerint minősít-



Ahogy az erdő nem képzelhető el vad nélkül, úgy az erdész sem kutya nélkül

tették a négylábúakat, a földjait egy hosszú szőrű német juhász nyerte. A kiállítással egybekötött sa-

ládi napon túzfoltos- és rendőrségi kutyás bemutató, sétakocsikázás, kovácsolás, valamint a Ba-

konnyerdő Zrt. erdei iskolás programjai és helyszíni fotókiállításai várták az érdeklődőket.



Gróf Erdődy László köszönetet mondott a park rendbetételéért

Megvalósult álom

Befejeződött az Erdődy-kastély történeti kertje helyreállításának első üteme. 71 hektáron újult meg a terület, ahol négy tó is helyet kapott.

– Több éve figyeltem a híreket. Arra gondoltam, milyen jó lenne, ha a kert 200. évfordulójára megújulhatna. Erre most itt állunk. Öt évvel korábban megvalósult az álom. Köszönöm! – Mindezt gróf Erdődy László mondta pohárköszöntőjében, amikor megcsodálta a felújított angolkertert.

Az Erdődy család somlói kastélyát és parkját Charles Moreau francia építész terveit alapján az 1820-as évektől, mintegy 92 hektáros területen hozták létre. A különleges szépségű angolkerter felújítására a Forster Gyula Nemzeti Örökségvédelmi és Vagyon-

gazdálkodási Központ vezetésével, pályázati lehetőséggel nyílt mód. A projekt teljes költségvetése 324 millió forint volt, amihez a Bakonyerdő Zrt. 36 millió forinttal járult hozzá.

A kert átadóünnepségén *L. Simon László*, a Miniszterelnökség parlamenti államtitkára is jelen volt.

A helyreállított terület nagysága 71 hektár. Az elvégzett munka egyik legfontosabb célja a kastélyból és a park egyes pontjaiból induló tisztások és nyiladékok helyreállítása volt, amellyel visszaállt a park történetileg hiteles térszerkezete. Megújult a négy halastavat magába foglaló, egyedülálló vízföldrajzi hálózattal, a parkot behálózó sétautakkal. Bozótot írtottak, erdősítettek, cserjéket telepítettek.

Éremvadászat



Munkatársaink sokszor állhattak a dobogón Székesfehérváron

A XIX. Országos Erdészeti és Faipari Sportnapok összesítésében a dobogó II. fokára állhatott a Bakonyerdő csapata!

Az idei évben a Vadex Zrt. székhelyén, Székesfehérváron találkozott az ágazat több mint 700 lelkes sportolója a XIX. Országos Erdészeti és Faipari Sportnapokhoz, hogy ismét megemertesse magát. A Bakonyerdő Zrt. rekord létszámú résztvevővel érkezett a királyok városába, ahol az alábbi eredményekkel büszkélkedhetett:

Biatlon férfi egyéni: 2. Oláh Lajos.

Bowling: férfi egyéni: 1. Kecskés Róbert.

Bowling, női egyéni: 1. Göncz Vivien, 3. Pál Éva, 6. Gosztola Júlia.

Bowling, férfi csapat: 1. Bakonyerdő Zrt. I. csapat (Kecskés Róbert, Jung László, Nagyvárad Balázs).

Bowling, női csapat: 1. Bakonyerdő Zrt. III. csapat (Fellner Tamásné, Göncz Vivien, Pál Éva), 3. Bakonyerdő Zrt. IV. csapat (Böröczky Anita Györgyi, Gosztola Júlia, Szabó Adrienn).

Futás, férfiak: 100 méter: 1. Nagy József, 2. Hüll László, 800 méter: 6. Oláh Lajos.

Futás, nők: 100 méter 4. Hipszág Veronika, 800 méter: 6. Szabó Adrienn.

Labdarúgás: 2. Bakonyerdő Zrt.

Röngkhajítás: 3. Tompa István, 5. Gombási Árpád.

Sakk, nők: 3. Máté Zsoltné.

Úszás, férfiak: 50 méter gyors:

1. Szabó Péter, 50 méter mell: 3. Szabó Péter, 100 méter gyors: 3. Szabó Péter.

Úszás, nők: 100 méter gyors: 2. Gosztola Júlia, 4x50 méteres váltó: 3. Bakonyerdő Zrt. (Gosztola Júlia, Horváth Attila, Szabó Péter).

A fenti teljesítményeknek köszönhetően a Bakonyerdő Zrt. csapata összesítésben a dobogó második fokára állhatott fel!

Személyügyi hírek

A Bakonyerdő Zrt. dolgozói létszámában 2015. június 11-től szeptember 20-ig az alábbi változások voltak:

Belépők, szellemiek: Lenner István (Balatonfüred, 06. 23.), Hüll Lászlóné (Bakonybél, 07. 16.), Turóczi Balázs (Bakonyzentlászó, 08. 01.).

Belépők, fizikaiak: Pallag András (Zalahaláp, 06. 15.), Czifrusz Károly (Farkasgyepű, 06. 15.), Erdélyiné Kavalkó Katalin (Zalahaláp, 06. 15.), Horváth Diána (Zalahaláp, 06. 18.), Horváth István (Keszthely, 06. 23.), Józsa István (Balatonfüred, 07. 20.), Baráth Győző (Zalahaláp, 08. 17.), Hadnagy Szilvia (Zalahaláp, 08. 17.), Kéri Géza (Zalahaláp, 08. 17.), Németh Zsanett (Zalahaláp, 08. 17.), Riba Norbert (Zalahaláp, 08. 17.), Stefánics Tímea (Zalahaláp, 08. 17.), Szakács Tibor (Zalahaláp, 08. 17.), Úveges Zoltán (Zalahaláp, 08. 17.), Vajda Balázs (Zalahaláp, 08. 17.), Papp László (Zalahaláp, 08. 24.), Haspráiné Turi Anikó (Franciavágás, 08. 26.), Rituper Arnold (Zalahaláp, 08. 26.), Banai Ádám (Franciavágás, 08. 26.), Németh László (Monostorapáti, 09. 01.), Oláh Zoltán (Bakonyzentlászó, 09. 01.), Kócse Hardy Ibolya (Zalahaláp, 09. 01.), Obermajer Dániel (Franciavágás, 09. 01.), Kocsis Donát (Zalahaláp, 09. 02.), Veiland Ákos (Franciavágás, 09. 02.), Velekei István (Zalahaláp, 09. 02.), Tóth Péter (Zalahaláp, 09. 08.), Kocsis Zoltán (Zalahaláp, 09. 15.).

Kilépők, szellemiek: Böröczky Anita Györgyi (Központ, 07. 21.), Bircher Gyula (Központ, 09. 04.).

Kilépők, fizikaiak: Pankovics József Csaba (Keszthely, 06. 16.), Adorjáné Previs Erzsébet (Bakonybél, 07. 15.), Gönczi Sándor (Farkasgyepű, 07. 15.), Szécsi Gábor (Franciavágás, 07. 17.), Berecz Péter (Balatonfüred, 07. 17.), Gróf Zoltán (Zalahaláp, 08. 13.), Putz Bálint (Franciavágás, 08. 14.), Jocecz Józsefné (Zalahaláp, 08. 24.), Fodor Gábor (Franciavágás, 08. 31.), Ruskáné Lőrinczi Éva (Zalahaláp, 09. 07.), Böröczky Dezső (Franciavágás, 09. 14.).

Nyugdíjazások: Györke Zsombor (Keszthely, 07. 23.), Szekrényes Hugóné (Bakonybél, 07. 31.), Varga Józsefné (Zalahaláp, 07. 31.).

Hűségjutalmak, szellemiek: 40 éves: Szekrényes Hugóné (Bakonybél), Hutter Bertalan (Bakonyzentlászó).

35 éves: Földi Zoltán (Franciavágás), Vincze Györgyné (Zalahaláp), Pap Zoltán (Bakonybél).

30 éves: Németh Jenőné (Bakonyzentlászó), Milinszki Tibor (Bakonyzentlászó), Gábrriel Béla (Franciavágás), Kosza Tibor (Bakonyzentlászó), Somogyi József (Pápa).

25 éves: Matyasovszky József (Bakonybél), Városi Pál (Zalahaláp).

Hűségjutalmak, fizikaiak: 35 éves: Papp Márta (Zalahaláp), 30 éves: Németh Gyuláné (Zalahaláp), Szalai József (Zalahaláp).

25 éves: Tóth Lajos (Zalahaláp), Kovács Jenő (Zalahaláp), Jerem Kálmán (Zalahaláp), Sónbauer László (Zalahaláp), Varga Ferenc (Zalahaláp), Szórádi Géza (Bakonybél), Péter Sándor (Franciavágás), Pintér Zsolt (Zalahaláp).

20 éves: Börcsök Attila (Zalahaláp), Úrmös Tibor (Franciavágás), Lunk Róbert (Bakonyzentlászó), Szalai Tamásné (Balatonfüred).

Sikeres lögyakorlat

Ismét a Gyenesdiási lőtéren került sor a Bakonyerdő Zrt. évente megrendezett lögyakorlatára, melynek célja a fegyver mint munkaeszköz minél vadásziasabb, etikusabb és biztonságosabb használatának gyakorlása, a lőtudás fejlesztése.

A rendezvényre minden erdészettől érkezett egy-egy négyfős csapat, a Franciavágási Fűrészet és a Zalahalapi Parkettagár pedig közösen állított ki egy csapatot. A központ idején egy férfi és egy női csapattal képviseltette magát.

Az indulók futóvadászt, bukócélt, valamint korongvadászat és bolygótrapp-lövészet versenyszámban mérték össze tudásukat. A futóvadászat során mozgó vad-disznóalakra kellett golyós fegyverrel leadni 10 lövést. Szintén 10 lövést lehetett tenni a bukócéllövészetben felállított korong alakú álló célokra. A korongvadászat és

trapp-lövészet során négy-négy lőállásból 20-20 korongra lőttek az indulók.

Eredmények: Egyéni: Férfi: 1. Szabó Csaba (Deveser, 278 pont), 2. ifj. Somogyi József (Monostorapáti, 262 pont), 3. Babják Tamás (Pápa, 261 pont).

Női: 1. Mozdény Viktória (Balatonfüred, 211 pont), 2. Rosta Katalin (Központ, 185 pont), 3. Gosztola Júlia (központ, 143 pont).

Csapat: 1. Pápai Erdész (Babják Tamás, Gombási Árpád, Porpácz András, Síveges György, 958 pont), 2. Devesei Erdész (Humpók Imre, Kovács Róbert, Nagy Attila, Szabó Csaba, 931 pont), 3. Keszthelyi Erdész (Horváth Attila, Kovács Lajos, Rékasi Csaba, Tóth Péter, 895 pont).

Aktív versenyzők: 1. Vizi Norbert (Farkasgyepű, 321 pont), 2. Fekete Róbert (Monostorapáti, 289 pont), 3. Fülöp András (Farkasgyepű, 278 pont).



A lögyakorlat hozzájárult a szakmai színvonal emelkedéséhez